INDICAÇÃO Nº 462 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública melhorias com cascalho ou fresa asfáltica na Rua Jorge Feliciano, no Bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Devido à constante chuva dos últimos dias e também por tratar-se de rua de terra, ou seja, sem pavimentação asfáltica, a via encontra-se em estado intransitável, com muitas formações de poças d'água, necessitando de melhorias com cascalho ou fresa asfáltica para que os moradores dessa região possam transitar com tranquilidade. Vale destacar que há morador nesta rua que utiliza cadeira de rodas, tornando ainda mais difícil a sua locomoção.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

26 de fevereiro de 2019
)